

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Ratificação e Homologaçã	01/01
Extrato de Contrato	01/01

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6835/2020, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação 025/2020 reconhecida pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, para contratar com a empresa JOABÉ A DA SILVA por DISPENSA DE LÍCITAÇÃO, CNPJ nº: 06.933.050/0001 -08, objetivando a prestação de serviços de manutenção limpeza e conservação de fossa séptica para a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho. Órgão: 02 - Poder Executivo, Unidade Orçamentária: 0209 - Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação, Projeto/Atividade: 12 361 0007 2.052 - Manutenção do Fundamental FUNDEB 40%, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte: 010500016. Pertencente a Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPE-NHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. SÃO MA-TEUS DO MARANHÃO/MA, 13 de março de 2020 Telma da Silva Vieira - Secretaria Municipal de Educação.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200124/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200124/2020 – PROCESSO AD-MINISTRATIVO Nº 6835/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA e empresa JOABE A DA SILVA, CNPJ nº: 06.933.050/0001 -08 OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação de fossa séptica para a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, VIGENCIA: 17/03/2020 a 31/12/2020, VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. MODALIDADE: Dispensa de Licitação 025/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, RE-CURSOS: Próprios. São Mateus do Maranhão/MA, 17 de março de 2020 Telma da Silva Vieira- Secretária Municipal de Educação.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município Poder Executivo Praça Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br